
2

دستاورد مهم حوزه سلامت
اقدام: تولید بومی »ایزوفلوران« به عنوان دارویی 

پرکاربرد در بیهوشی عمومی
مزیت مهم: کاهش  زمان ریکاوری بیمار پس از عمل 

جراحی
کاربرد: استفاده در انواع جراحی ها، از جراحی های 

سرپایی گرفته تا جراحی های سنگین و طولانی مدت
تولیدکننده: مرکز رشد فناوری های دارویی دانشگاه 

علوم پزشکی تهران
ویژگی: قرار گرفتن ایران در جمع 10کشور برتر 

تولیدکننده داروی حیاتی بیهوشی
نکته: تولید »ایزوفلوران« در شرایطی آغاز شد که 

کشور درگیر جنگ بود.

اهمیت راهبردی:
  بومی سازی تولید یک داروی حیاتی بیهوشی در کشور

  ایران، نخستین تولیدکننده این دارو در خاورمیانه 
  کاهش اقامت طولانی بیماران در بخش های بستری بیمارستان

  قابلیت ارائه در مجامع علمی و تخصصی جهانی
  رقابت با معدود تولیدکنندگان این دارو در سطح جهان

پروژه های تازه حوزه بهزیستی
اقدام: بهره برداری از 10هزار و 569پروژه سازمان بهزیستی

ارزش پروژه ها: 5۲هزارمیلیارد تومان
حوزه ها: اشتغال، مسکن، توانبخشی و خدمات اجتماعی

گستره: استان های مختلف کشور ازجمله کرمان، 
لرستان و اصفهان

رویکرد اصلی: محله محوری در ارائه خدمات بهزیستی

اهمیت راهبردی:
  توسعه ارائه خدمات بهزیستی در نقاط مختلف کشور

  توسعه حداکثری پوشش بیمه اجتماعی زنان روستایی 
سرپرست خانوار

  افزایش ضریب اشتغال افراد زیرپوشش خدمات بهزیستی

نخستین کارخانه کنستانتره تیتانیوم
اقدام: بهره برداری از نخستین کارخانه کنستانتره تیتانیوم

منطقه: کهنوج در جنوب کرمان
ظرفیت: تولید سالانه 1۳0 هزارتن کنستانتره تیتانیوم

حجم سرمایه گذاری: ۳هزار میلیارد تومان
کاربرد: در صنعت رنگرزی

اهمیت راهبردی:
  زمینه سازی برای رونق اشتغال و پیشرفت در جنوب کرمان

  توسعه مناطق بومی بر بستر توسعه صنعتی
  گامی مهم در راستای ایجاد ارزش افزوده و ارزآوری

  اقدامی راهبردی در کاهش خام فروشی و ایجاد زنجیره 
ارزش برای تولید ثروت در بخش صنایع معدنی

راه اندازی روستابازارها
اقدام: افتتاح 64روستابازار

منطقه: 17استان کشور
هدف گذاری: افتتاح ۳هزار روستابازار تا پایان دولت 

چهاردهم
نکته ویژه: تقویت زنجیره امنیت غذایی در کشور

اهمیت راهبردی:
  حذف واسطه ها و کوتاه شدن مسیر مزرعه تا سفره

  نقش آفرینی مستقیم تولیدکنندگان در بازار و تجارت
  اتصال تولیدکنندگان به قسمت سودآور زنجیره تولید

  تامین سود کشاورزان و دامداران برای تداوم تولید
  به همراه داشتن سود دوجانبه  برای تولیدکنندگان و مصرف کنندگان

گام بلند در توسعه فناوری  مخابراتی
اقدام: پرتاب موفقیت آمیز ماهواره مخابراتی »ناهید۲« به فضا

پرتابگر: موشک ماهواره بر »سایوز« از پایگاه فضایی 
»واستوچنی« روسیه

ویژگی: ارسال سریع تر و با کیفیت بهتر اطلاعات به زمین 
نکته ویژه: جلوه ای مهم از دیپلماسی موفق فضایی 

ایران و روسیه

اهمیت راهبردی:
  یک گام اساسی رو به جلو در مسیر دستیابی به ماهواره های 

عملیاتی تر و کارآمدتر
  غلبه بر تحریم های محدود کننده پیشرفت فضایی ایران

  انتقال دانش فنی از پروژه »ناهید۲« به سایر برنامه های فضایی ایران
  تقویت جایگاه ایران در میان کشورهای دارای توان بومی 

مخابرات فضایی
  اقدام راهبردی ایران در مسیر استقلال فناوری در حوزه فضایی

دستاورد مهم صنعت هسته ای
اقدام: ساخت دستگاه تولید پلاسما به روش تخلیه سد 

)SDBD( دی الکتریک سطحی
کاربرد: دارای کاربردهای گسترده ای در اصلاح سطوح، 
ضدعفونی و صنایع پزشکی با ایجاد پلاسما در فشار اتمسفری

طراحی: پژوهشگاه علوم و فنون هسته ای ایران
حوزه های استفاده: پزشکی، دندان پزشکی، ضدعفونی 
کردن سطوح، صنعت چاپ و بسته بندی، تولید صنعتی 

ازن، نساجی، صنایع غذایی و کشاورزی
نکته ویژه: این دستاورد در شرایطی محقق شده است 
که صنعت هسته ای ایران با تحریم ها و محدودیت های 

گسترده بین المللی مواجه است.

اهمیت راهبردی:
  گامی بلند در مسیر بومی سازی هرچه بیشتر صنعت هسته ای

  اهمیت ویژه دستاورد تازه در حوزه پزشکی و صنعت
  نشانه ای از توانمندی دانشمندان ایرانی در عبور از محدودیت ها 

و تبدیل چالش ها به فرصت
  تأثیرگذاری بر کاهش مصرف انرژی

  توسعه بهره گیری از فناوری های نوین در حوزه صنعت هسته ای
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ناکامی دشمنان در متوقف کردن جمهوری اسلامی، اصلی  
است که این روزها از ایران به جهانیان مخابره می شود؛ 
دستاوردهای کشور در حوزه های متنوع ثابت کرد 
»جنگ« و »حمله نظامی« هم نمی تواند در اراده ایرانیان 
برای حرکت در مسیر دستیابی به اهداف ترسیم شده، 
خللی ایجاد کند. ایران پس از جنگ تحمیلی 1۲روزه، با 
تکیه بر تاب آوری تاریخی، انسجام ملی و ظرفیت های 
داخلی، نه تنها متوقف نشد، بلکه دستاوردهای 
قابل توجهی در حوزه های مختلف، از فضایی گرفته تا 
اقتصادی و ورزشی کسب کرد و نشان داد رویکردهای 
خصمانه دشمن، تأثیری در روحیه شکست ناپذیر ایرانیان 
ندارد و عزم آنان را برای غلبه بر مشکلات دوچندان 
می کند. دستاوردهای روزهای اخیر نشان داد اکنون 
ایران با عزمی راسخ در راستای تقویت عزت ملی و تثبیت 
جایگاه خود به عنوان یک قدرت منطقه ای گام برمی دارد؛ 

دستاوردهایی که در ادامه مورد بررسی قرار می گیرند.

ایران‌متوقف‌نمی‌شود
دستاوردهای اخیر کشور در حوزه های مختلف، نشان دهنده شکست دشمنان در متوقف کردن ملت ایران است

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

دیپلماسی

پزشکیان‌به‌پاکستان‌می‌رود
وزیر امور خارجه پاکستان اعلام کرد که اسلام آباد به زودی میزبان رئیس جمهور ایران خواهد بود. محمد اسحاق دار 
با اعلام اینکه این سفر قرار است در اوایل ماه آینده میلادی )اوت( انجام شود، تأکید کرد که تلاش های پاکستان در 

سطوح عالی رتبه برای هرگونه میانجیگری با هدف پیشبرد دیپلماسی در منطقه ادامه می یابد./ایرنا

مجازات‌سنگین‌در‌انتظار‌تروریست‌ها
علی موحدی راد، رئیس کل دادگستری سیستان وبلوچستان با اشاره به جنایت اخیر گروهک تروریستی 
جیش الظلم در زاهدان گفت: به زودی دست این افراد دست نشانده استکبار را قطع خواهیم کرد و در 
آینده شاهد مجازات سنگین تروریست ها و اجرای قانون خواهیم بود./ فارس

صفحه آرا: علی حسنی

مجلس در مسیر شفاف سازی، 
امنیت و حکمرانی هوشمند

جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در روز یکشنبه 
5مردادماه، با دستورکارهایی متنوع اما پرتأمل برگزار 
شد؛ از تصویب دوفوریت لایحه ای برای  مقابله با محتوای 
خلاف واقع در فضای مجازی گرفته تا ارجاع لایحه 
ساماندهی پهپادهای غیرنظامی به کمیسیون امنیت ملی 
و حتی تذکر درباره ممنوعیت استفاده نمایندگان از تلفن 

همراه در صحن و کمیسیون ها.

تصویب دو فوریت مقابله با فیک نیوز
نخستین و مهم ترین دستور این جلسه، تصویب دو فوریت 
لایحه ای بود که با هدف مقابله با انتشار محتوای خبری 
کذب و خلاف واقع تنظیم شده است. نمایندگان با رأی 
مثبت خود به این دو فوریت، چراغ سبز را برای بررسی 
سریع این لایحه در کمیسیون های تخصصی روشن 
کردند. اهمیت این مصوبه در شرایطی است که همزمان 
فضای مجازی، به ویژه در حوادث اخیر، محل نشر گسترده 
اطلاعات تأییدنشده و جریان سازی های خارج از کنترل 

شده است.

قانون و آژانس؛ مواضع روشن مجلس
در بخشی از جلسه، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس، درباره 
همکاری ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی موضع گیری 
صریحی داشت. او تأکید کرد که »قانون مجلس درباره 
تعلیق همکاری با آژانس روشن و شفاف است و هرگونه اقدام 
باید دقیقاً منطبق بر مصوبه مجلس باشد.« این تأکید در 
شرایطی بیان شد که در فضای رسانه ای داخلی و خارجی، 
گمانه زنی هایی درباره احتمال عقب نشینی یا گشایش های 

فنی مطرح شده بود.

ارجاع لایحه ساماندهی پرنده های هدایت پذیر
موضوع پهپادهای غیرنظامی نیز به صحن مجلس 
کشیده شد. در جلسه دیروز، لایحه »ساماندهی 
پرنده های هدایت پذیر از راه دور« موسوم به پهپادها، به 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ارجاع 
شد تا ابهامات آن رفع و با دقت بیشتری بررسی شود. 
با افزایش کاربردهای پهپادها در حوزه های مختلف از 
حمل ونقل گرفته تا کشاورزی، نهادهای قانونگذار تلاش 
دارند چارچوب دقیق تری برای فعالیت این پرنده های 

پرکاربرد طراحی کنند.

ممنوعیت استفاده از تلفن همراه در صحن و کمیسیون ها
در بخش جالب توجهی از جلسه، حمیدرضا گودرزی 
نماینده الیگودرز خطاب به رئیس مجلس اعلام کرد که 
براساس تصمیمی جدید، نمایندگان دیگر مجاز به استفاده 
از تلفن همراه در زمان جلسات علنی و کمیسیون ها نیستند. 
قالیباف در پاسخ، ضمن تأیید این موضوع گفت: »جدای از 
مسائل امنیتی، زمان جلسات صحن و کمیسیون باید کاملًا 
به کار تخصصی اختصاص یابد و نمایندگان نباید درگیر 

فضای مجازی یا امور شخصی باشند.«

شعار علیه صهیونیسم کودک کش
در ادامه جلسه، فضای مجلس تحت تأثیر وضعیت بحرانی 
در غزه قرار گرفت. تصاویر کودکان گرسنه و قربانی 
در صحن به نمایش درآمد و شعار »مرگ بر اسرائیلِ 
کودک کش« بار دیگر در صحن علنی طنین انداز شد. 
روح الله متفکرآزاد، نماینده تبریز، با لحنی تند خطاب به 
جهان گفت: »دنیا بداند ملت ایران پای مظلومان خواهد 
ایستاد. ما بی غیرت نیستیم که در برابر کشتار ملت مظلوم 

غزه ساکت بمانیم.«

بیانیه تقدیر از دستاوردهای فضایی
در اتفاقی دیگر، نمایندگان با امضای بیانیه ای، از 
پیشرفت های راهبردی فضایی کشور به ویژه ارسال ماهواره 
مخابراتی ناهید ۲ تقدیر کردند. این بیانیه نه تنها جنبه 
نمادین داشت، بلکه نشان دهنده ادامه تمرکز مجلس و 
دولت بر حوزه های راهبردی علمی و دفاعی در شرایط 

تحریم و فشار بین المللی است.

قالیباف: صهیونیسم یعنی ترور
قالیباف در نطق پیش از دستور خود، صهیونیسم را باند 
تبهکاری توصیف کرد که ترور برایش یک صفت ذاتی است. 
او با اشاره به جدیدترین اقدامات این رژیم، گفت: »باند 
تبهکار صهیونی با این اقدام جنایتکارانه بار دیگر ثابت کرد 
که ترور صفت جدانشدنی اوست و در این میان، فرقی میان 

نظامی و غیرنظامی، پیر و کودک، زن و مرد نمی گذارد.«

کلام پایانی
جلسه دیروز مجلس را می توان ترکیبی از دغدغه های 
راهبردی، امنیتی، اجتماعی و فناورانه دانست. از 
محدودسازی استفاده نمایندگان از ابزارهای دیجیتال 
در صحن گرفته تا تلاش برای قانونگذاری در برابر 
اطلاعات نادرست و بی ثبات سازی های بیرونی، نشان 
می دهد که پارلمان ایران نه تنها به مسائل بین المللی 
واکنش دارد، بلکه به مسائل روزمره و انضباط درونی هم 

توجه ویژه دارد.

مجلس

رکوردشکنی تاریخی در فروش نفت 
اقدام: ثبت رکورد صادرات 1.8میلیون بشکه نفت در روز

ویژگی: این میزان صادرات نفت از ایران در بازه  اول تا 
بیستم ژوئن ۲0۲5، بالاترین سطح ثبت شده تاکنون 

به حساب می آید.
منبع: شرکت بین المللی ردیابی نفتکش ها؛ »ورتکسا«

نکته ویژه: این رکورد در شرایط افزایش سطح 
تنش ها در منطقه و با وجود جنگ تحمیلی 1۲روزه 

رژیم صهیونیستی علیه ایران ثبت شده است.
آمار مؤسسه کپلر: میانگین صادرات نفت ایران تا 
۲7ژوئن۲0۲5، حدود 1.46میلیون بشکه در روز بوده است 

که رشد 46درصدی نسبت به ماه مه را نشان می دهد.

اهمیت راهبردی:
  عبور از سد تحریم های آمریکا با رویکرد »فشار حداکثری«
  تثبیت روند صادرات در شرایط تنش و حمله نظامی به ایران
  شکست راهبرد دولت ترامپ در به صفر رساندن صادرات 

نفت ایران
  بهره گیری از دیپلماسی موفق در حوزه انرژی

  رقابت جدی تر ایران در بازارهای جهانی

پرواز موفق »قاصد«
اقدام: آزمون زیرمداری توسط ماهواره بر »قاصد« 

طراحی: نیروی هوافضای سپاه پاسداران
کاربری: قرار دادن ماهواره های سبک در مدار نزدیک زمین
ویژگی: نخستین ماهواره بر ترکیبی سوخت جامد - مایع ایران

نکته ویژه: این آزمایش موفق در آخرین روزهای 
تیرماه و پس از ادعاهای غربی درباره از بین رفتن 

زیرساخت های ایران در این حوزه انجام شد.

اهمیت راهبردی:
  ارتقای توان عملیاتی و اعتمادپذیری ماهواره بر »قاصد«

  بسترسازی به منظور توسعه نسل های جدید ماهواره برهای 
تاکتیکی و نظامی

  خودکفایی ایران در طراحی و ساخت ماهواره برهای 
چندمرحله ای سوخت جامد با وجود تحریم ها و 

محدودیت های بین المللی
  زمینه سازی برای تقویت جایگاه ایران در باشگاه دارندگان 

مدار لئو
  ایجاد شرایط مناسب برای توسعه ماهواره برهای قوی تر

موفقیت تیم های ورزشی
  راهیابی تیم ملی فوتبال زنان ایران برای دومین دوره 

پیاپی به جام ملت های آسیا
  درخشش دختران بسکتبالیست ایران در رقابت های 
کاپ آسیا و قرار گرفتن نام 5بازیکن تیم ملی ایران در 

جمع برترین های آماری 
  قهرمانی تیم ملی کشتی آزاد جوانان ایران در 
مسابقات آسیایی با کسب 4مدال طلا، ۲مدال نقره 

و یک مدال برنز 
  درخشش تیم ملی والیبال مردان ایران در 
رقابت های لیگ ملت های جهان و صعود ۳پله ای در 

رتبه بندی فدراسیون جهانی والیبال

سیده زهرا عبداللهی؛ روزنامه نگار

گامی برای رفع ناترازی برق
اقدام: راه اندازی فاز نخست واحد جدید نیروگاه تولید 

برق نکا
ویژگی: دارای ۲واحد بخار 18۳مگاواتی و یک واحد 

سیکل ترکیبی 180مگاواتی
اهمیت: اقدامی مهم در راستای رفع ناترازی های موجود 

در حوزه برق
حجم سرمایه گذاری: 175هزار میلیارد ریال

نکته ویژه: ساخت با تجهیزات کاملا ایرانی و بدون هیچ 
وابستگی به خارج

اهمیت راهبردی:
  توسعه مؤثر یکی از بزرگ ترین نیروگاه های کشور

  تامین برق 100هزار خانواده و بخشی از برق مورد نیاز صنعت مازندران 
  تحقق صرفه جویی ارزی قابل توجه در ساخت فاز جدید به 

بهره برداری رسیده
  اشتغال زایی مستقیم و غیرمستقیم برای حدود  هزارو۲00نفر

  تولید برق پایدار و جبران کمبود انرژی در مازندران

ناگفته های جنگ
سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه 
در گفت وگویی که روز یکشنبه منتشر 
شد، به تشریح نکات مهمی درباره 
تحولات اخیر و به ویژه جنگ تحمیلی 
1۲روزه رژیم صهیونیستی علیه ایران پرداخت که مهم ترین 

محورهای آن را در ادامه می خوانید.

ماجرای آتش بس
  تصمیم راهبردی: در اواخر جنگ در شورای عالی امنیت  ملی، 
مصوبه ای به تصویب رسید که در صورت درخواست آتش بس بدون 
پیش شرط از سوی دشمن، ایران آن را بپذیرد. این تصمیم از موضع 

قدرت اتخاذ شد.
  دلیل: چون ایران تنها دفاع از خود کرده بود و به دنبال تجاوز 

نبود و آتش بس بدون پیش شرط منطقی و معقول بود.
  نظر مقام معظم رهبری: همه مصوبات شورای عالی امنیت ملی 

باید به تأیید مقام معظم رهبری برسند تا اجرایی شوند.
  درخواست آتش بس: ساعت یک صبح، تماس هایی مبنی 
بر آمادگی رژیم صهیونیستی برای آتش بس دریافت شد. پس از 
دریافت درخواست از سوی کشورهای مختلف، بررسی هایی انجام 

شد تا از تطابق شرایط با مصوبه اطمینان حاصل شود.
  نتیجه: پس از تأیید نهایی، اعلام شد ایران تنها در صورتی آماده 

توقف جنگ است که طرف مقابل حملات خود را متوقف کند.

عملیات »وعده صادق۲« 
  وضعیت: وقتی شهیدهنیه را ترور کردند، روز قبلش پزشکیان 

سوگند یاد کرده بود، اما وزرا انتخاب نشده بودند.
  جلسه مهم: عصر همان روز جلسه مهمی برگزار شد و نظر همه 

بر این بود که باید پاسخ دهیم.
  محور اختلاف نظر: در میان سیاسیون و نظامیان درباره زمان و 

چگونگی انجام عملیات اختلاف  نظر وجود داشت.
  دلیل: علت اصلی تردید درباره زمان اجرای عملیات، نکته 
مدنظر نظامیان بود؛ فرماندهان نظامی اعتقاد داشتند زمانی باید 
حمله انجام شود که مطمئن باشیم پس از حمله، می توانیم از 

کشور دفاع کنیم.
  نتیجه: در آن جلسه قرار شد آمادگی های نظامی برای دفاع از 

کشور پس از حمله اول پدید  آید، بعد عملیات صورت گیرد.

دفاع شهیدباقری از پزشکیان
  انتقاد از رئیس جمهور: وقتی بحث عملیات »وعده صادق۳« 
مطرح شد، در یکی از جلسه ها یکی از دوستان انتقادی  را 
مطرح کرد که چرا »وعده صادق۳« اجرا نمی شود؟ و چرا آقای 

رئیس جمهور مخالف هستند؟
  واکنش شهیدباقری: در آن جلسه سردار شهیدباقری با آن 
فرد در این خصوص برخورد کرد و گفت چرا چنین چیزی را مطرح 
می کنی ؟ من مسئول دفاع از کشور هستم و آن لحظه که مطمئن 
شوم می توانم از ایران در برابر تبعات حمله »وعده صادق۳« دفاع 
کنم کار خودم را انجام می دهم... من هنوز از رئیس جمهور سؤالي 

نکرده ام.

ایران، لبنان نیست 
  یک سوءتفاهم: در ماجرای آتش بس یک سوءتفاهم بین من و 

نیروهای مسلح پیش آمد.
  اصل ماجرا: دوستان فکر کرده بودند تا ساعت4 به وقت 
گرینویچ است و تا ساعت 7:۳0 به وقت تهران حملات علیه رژیم 
صهیونیستي را ادامه دادند. یک سوءتفاهم بعدازظهر همان روز 

پیش آمد که با یک تماس کنترل شد.
  ادعای تل آویو: بعدازظهر روز اول آتش بس رژیم  صهیونیستي 
گفت ایران موشک زده و توافق را نقض کرده و هواپیماهایشان را 

برای حمله فرستادند.
  واکنش ایران: همان جا به ویتکاف پیام دادم که اسرائیل در 
حال بهانه گیری است و ایران را متهم به نقض کرده و چنین نقضی 
که مي گویند صورت نگرفته است. اگر اقدامی کنند ما بلافاصله 

شدیدتر از گذشته پاسخ می دهیم. ایران، لبنان نیست.
  اقدام آمریکا: ترامپ بعدش توییت زد خلبانان برگردند و جلوی 
اسرائیل را گرفت و این خود دلیل دیگری بود که از اول همه چیز با 

هماهنگی آمریکایی ها بوده  است.

چرا حمله؟
  منطق برجام: منطق برجام این بود که ایران درباره برنامه 
هسته ای خود اعتمادسازی  کند و در مقابل، تحریم های مرتبط با 

هسته ای برداشته  شود.
  آغاز مذاکرات: با ابراز علاقه  آمریکا درباره گفت وگو، ما هم 
گفتیم آماده ایم با همان منطق گفت وگو کنیم و اعلام کردیم اگر 
هدف مذاکره این است که ایران سراغ سلاح هسته ای نمی رود، ما 
آماده ایم. ما حاضر به اعتمادسازی هستیم، اما هیچ چیز را تعطیل 

نمی کنیم.
  واکنش آمریکا: در مذاکره آنها برای همه چیز آمادگی نشان 
دادند، ولي گفتند غنی سازی تعطیل شود.اما  ما ایستادگی کردیم.

  پیشنهاد کنسرسیوم: کشور واسطه و برخی راه حل های میانی 
دیگر مانند کنسرسیوم را پیشنهاد دادند که هیچ یک کار نکرد.

  دلیل حمله: وقتی آنها به این نتیجه رسیدند که ایران در مذاکره 
کوتاه نمی آید، سراغ گزینه نظامی رفتند.

تصمیم نظام
  وقتی تصمیم به مذاکره گرفته می شود یعني همه کشور 

تصمیمی گرفته که باید اجرا شود.
  اینکه بگوییم وزارت امور خارجه یا سیاست خارجی فریب خورد، 

این درست نیست.
  از انجام مذاکرات نه تنها ضرر نکردیم، بلکه خیلی نفع بردیم؛ 

حقانیت ما نزد مردم ایران و جامعه بین الملل اثبات شد.


